

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052022DIV
Processo Administrativo Nº PE-005/2022-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR
Data de Publicação: 21/02/2022 16:13:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/02/2022 20:16:30	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
24/02/2022 14:30:20	CADASTRO DE PROPOSTA	RUTH ATACAREJO EIRELI
02/03/2022 17:28:40	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
02/03/2022 17:36:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
03/03/2022 13:09:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RUTH ATACAREJO EIRELI
03/03/2022 14:57:44	CADASTRO DE PROPOSTA	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP
03/03/2022 15:46:58	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
03/03/2022 16:26:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
03/03/2022 16:39:55	CADASTRO DE PROPOSTA	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
03/03/2022 16:50:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E
03/03/2022 16:53:48	CADASTRO DE PROPOSTA	D F DE S SILVA
03/03/2022 17:18:50	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
03/03/2022 17:45:12	CADASTRO DE PROPOSTA	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
03/03/2022 18:41:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
03/03/2022 20:32:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D F DE S SILVA
03/03/2022 22:31:10	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
04/03/2022 00:04:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
04/03/2022 07:19:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
04/03/2022 07:51:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP
04/03/2022 07:57:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
04/03/2022 09:01:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores (a) licitantes, iremos dar inicio a etapa de lances. Boa sorte!!		
04/03/2022 10:20:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores (a) licitantes, informamos que passaremos a analisar os documentos de habilitação e que devido a grande demanda de lotes e licitantes, retornaremos as 15:00hrs do dia 07/03/2022 (segunda - feira), para a divulgação do resultado e abertura da fase de manifestação de recursos.		
07/03/2022 15:00:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde		
07/03/2022 15:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
passaremos a divulgação do resultado da fase de habilitação		
07/03/2022 15:07:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes iremos dar inicio a fase de manifestação de recursos		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO GRANDE			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 20,55		Valor Total: 390,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO MEDIA			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 594,30
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO PEQUENA			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 476,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASNEW	Modelo: PLASNEW
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO TAMANHO MÉDIA			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 481,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BANDEJA INOX GRANDE			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 95,90	Valor Total: 287,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DUFLEX	Modelo: DUFLEX
Descrição: BANDEJA INOX MEDIA			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,58	Valor Total: 698,70
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ARCA PLAST	Modelo: ARCA PLAST
Descrição: CANECA EM PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 246,60
Item: 8	Unidade: CJ	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: CONJUNTO DE COPO DE VIDRO C/ 6 UND			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 315,10
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROLLAR	Modelo: PROLLAR
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 20,55	Valor Total: 143,85
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: DEPOSITO PARA AÇUCAR			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 10,96	Valor Total: 131,52
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: DEPOSITO PARA CAFÉ			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 10,96	Valor Total: 131,52
Item: 12	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ 2LT			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 88,37	Valor Total: 2.209,25
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFA TERMICA GRANDE			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 43,70	Valor Total: 611,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INPLAST	Modelo: INPLAST
Descrição: JARRA PARA SUCO EM PLASTICO 3 LTS			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 20,55	Valor Total: 267,15
Item: 15	Unidade: UND	Marca: UTIL BAZAR	Modelo: UTIL BAZAR
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 2 LTS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 182,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: UTIL BAZAR	Modelo: UTIL BAZAR
Descrição: JARRA PARA SUCO EM VIDRO 3 LTS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 53,83	Valor Total: 215,32
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PROLLAR	Modelo: PROLLAR
Descrição: PANELO DE PRESSÃO 10 LTS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 114,40	Valor Total: 457,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PROLLAR	Modelo: PROLLAR
Descrição: PANELO DE PRESSÃO 4,5 LTS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 49,32	Valor Total: 197,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 19 Unidade: UND Marca: PROLLAR Modelo: PROLLAR
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LTS Valor Total: 383,60
Quantidade: 5 Valor Unit.: 76,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	069	18.027.677/0001-89	20.226,30	8.420,84	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	071	03.604.544/0001-50	18.124,70	8.999,89	Sim
3 RUTH ATACAREJO EIRELI	076	29.143.973/0001-61	10.069,49	10.065,45	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	098	30.892.220/0001-38	10.974,00	10.974,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	008	04.599.190/0001-66	10.603,39	9.999,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO				
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/03/2022 09:01:37	DISPUTA				
04/03/2022 09:01:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 008)		10.603,39	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 098)		10.974,00	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069)		20.226,30	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 076)		10.069,49	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		18.124,70	
04/03/2022 09:06:35	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		10.100,00	
04/03/2022 09:07:20	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 008)		10.069,48	
04/03/2022 09:09:51	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 076)		10.065,45	
04/03/2022 09:11:02	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 008)		10.065,44	
04/03/2022 09:16:16	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069)		10.000,00	
04/03/2022 09:16:37	TEMPO RANDÔMICO				
04/03/2022 09:17:15	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 008)		9.999,99	
04/03/2022 09:19:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 098					
04/03/2022 09:19:37	FECHADO 1				
04/03/2022 09:19:53	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069)		8.427,97	
04/03/2022 09:20:31	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		8.999,89	
04/03/2022 09:24:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA					
04/03/2022 09:24:38	HABILITAÇÃO				
04/03/2022 10:27:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
04/03/2022 10:27:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/03/2022 15:04:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:45 EM ADJUDICAÇÃO

08/03/2022 09:52:17 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 8.420,84

08/03/2022 09:54:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 08:04:27 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: COLHER DE ARROZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 39,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: COLHER DE MESA INOX			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 527,80	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: CONCHA PEQUENA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 136,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMINIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 85,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MUD UTILIDADES	Modelo: MUD UTILIDADES
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM METAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 30,42	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: MARTINAZZO
Descrição: FACA DE COZINHA GRANDE			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 364,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: MARTINAZZO
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 509,49	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo: PARANÁ
Descrição: FOSFORO PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 313,92	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: MARTINAZZO
Descrição: GARFO DE MESA INOX			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 509,49	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo: SNOB
Descrição: GUARDANAPO 23X22 CM PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 122,14	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PANOSUL	Modelo: PANOSUL
Descrição: PANO DE COAR CAFÉ			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,33	Valor Total: 362,56	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,83	Valor Total: 118,98	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 13 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO EM VIDRO TAM. G Valor Total: 704,85
Quantidade: 111 Valor Unit.: 6,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	061	18.027.677/0001-89	9.181,65	3.824,95	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	084	03.604.544/0001-50	8.813,20	4.099,99	Sim
3 RUTH ATACAREJO EIRELI	045	29.143.973/0001-61	5.690,68	4.599,85	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	091	30.892.220/0001-38	9.817,45	9.817,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	013	04.599.190/0001-66	4.607,46	4.399,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO				
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/03/2022 09:01:37	DISPUTA				
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		8.813,20	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013)		4.607,46	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 045)		5.690,68	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 091)		9.817,45	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)		9.181,65	
04/03/2022 09:05:04	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 045)		4.606,40	
04/03/2022 09:06:46	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		4.600,00	
04/03/2022 09:07:31	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013)		4.599,99	
04/03/2022 09:10:03	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 045)		4.599,90	
04/03/2022 09:11:12	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013)		4.599,89	
04/03/2022 09:13:30	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 045)		4.599,85	
04/03/2022 09:16:37	TEMPO RANDÔMICO				
04/03/2022 09:16:41	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)		4.400,00	
04/03/2022 09:17:05	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013)		4.599,84	
04/03/2022 09:17:24	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 013)		4.399,99	
04/03/2022 09:19:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 084					
04/03/2022 09:19:37	FECHADO 1				
04/03/2022 09:20:07	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)		3.827,67	
04/03/2022 09:21:00	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		4.099,99	
04/03/2022 09:24:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA					
04/03/2022 09:24:38	HABILITAÇÃO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 10:28:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/03/2022 15:04:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:45 EM ADJUDICAÇÃO

08/03/2022 10:02:16 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 3.824,95

08/03/2022 10:03:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 08:04:28 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: COLHER DE MESA DESCARTAVEL 170 MM – PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 755		Valor Unit.: 10,69		Valor Total: 8.070,95
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150 ML – PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 1.735		Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 6.193,95
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML – PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 1.815		Valor Unit.: 5,09		Valor Total: 9.238,35
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 400ML, PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,963		Valor Total: 596,30
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML – PCT C/ 100 UND				
Quantidade: 342		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 684,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, DESCARTAVEL, TAMANHO 100ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,08		Valor Total: 609,60
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, DESCARTAVEL, TAMANHO 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES DE CADA, PREÇO POR PACOTE				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 712,80
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM G – PCT C/ 10 UND				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 2,31		Valor Total: 3.049,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM M – PCT C/ 10 UND				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 2.890,80
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM G – PCT C/ 10 UND				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 3.062,40
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: FC DE OLIVEIRA	Modelo: FC DE OLIVEIRA	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO TAM M – PCT C/ 10 UND				
Quantidade: 1.320		Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 2.890,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	017 29.143.973/0001-61	63.866,50	37.999,15	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	049 03.604.544/0001-50	73.861,70	39.299,99	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	027 18.027.677/0001-89	74.933,25	42.000,00	Sim
4 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	041 37.627.260/0001-00	135.820,00	61.000,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	086 30.892.220/0001-38	72.699,20	72.699,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	095 35.082.105/0001-11	44.046,41	31.473,81	Sim
D F DE S SILVA	088 04.599.190/0001-66	61.902,80	41.999,19	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	035 19.445.379/0001-71	54.140,60	54.140,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO			
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/03/2022 09:01:37	DISPUTA			
04/03/2022 09:01:37	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 086)		72.699,20
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		74.933,25
04/03/2022 09:01:37	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		135.820,00
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)		73.861,70
04/03/2022 09:01:37	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)		54.140,60
04/03/2022 09:01:37	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 095)		44.046,41
04/03/2022 09:01:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)		61.902,80
04/03/2022 09:01:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		63.866,50
04/03/2022 09:05:16	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		44.046,40
04/03/2022 09:06:57	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 095)		44.000,00
04/03/2022 09:06:58	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)		44.100,00
04/03/2022 09:07:23	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E		61.000,00
04/03/2022 09:07:23	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		43.999,50
04/03/2022 09:07:40	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)		43.999,49
04/03/2022 09:09:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		43.999,45
04/03/2022 09:12:20	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 095)		43.999,00
04/03/2022 09:12:59	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		43.995,55
04/03/2022 09:15:33	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)		43.995,54
04/03/2022 09:15:46	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		43.995,50
04/03/2022 09:16:37	TEMPO RANDÔMICO			
04/03/2022 09:17:28	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		42.000,00
04/03/2022 09:17:32	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)		43.995,49
04/03/2022 09:17:41	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)		41.999,99
04/03/2022 09:17:51	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)		41.999,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:18:13	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)	41.999,49
04/03/2022 09:18:47	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)	41.999,20
04/03/2022 09:18:58	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 088)	41.999,19
04/03/2022 09:20:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 049			
04/03/2022 09:20:37	FECHADO	1	
04/03/2022 09:21:02	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 095)	31.473,81
04/03/2022 09:21:19	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 049)	39.299,99
04/03/2022 09:21:33	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 017)	37.999,15
04/03/2022 09:25:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS			
04/03/2022 09:25:38	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RUTH ATACAREJO EIRELI			
07/03/2022 15:01:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s			
07/03/2022 15:04:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:45	EM ADJUDICAÇÃO		
14/03/2022 10:16:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 017: Bom dia, enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com , de acordo com a clausula 8.1. do edital.			
15/03/2022 08:04:28	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: ÁGUA SANITARIA, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 4.968,75	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: DEEP CLEAN	Modelo: DEEP CLEAN
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 2.370	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 17.751,30	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: ÁLCOOL LIQUÍDO 70%			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 30.375,00	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, COMPOSTO DE CLORETO DE DIAQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 514	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 1.927,50	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: DESINFETANTE DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 29,63	Valor Total: 11.081,62	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NOVIÇA	Modelo: NOVIÇA
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, 400ML			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 2.042,50	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: DETERGENTE DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 41,25	Valor Total: 9.652,50	
Item: 8	Unidade: LITRO	Marca: DULBARMIGA	Modelo: DULBARMIGA
Descrição: INSETICIDA DE 1 LITRO			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 967,50	
Item: 9	Unidade: LITRO	Marca: GLISOFATO	Modelo: GLISOFATO
Descrição: INSETICIDA PARA CUPIM DE 1 LITRO			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 24,38	Valor Total: 999,58	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: LIMPADOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 38,75	Valor Total: 1.472,50	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo: LIMPA FÁCIL
Descrição: POLIDOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 10,13	Valor Total: 2.613,54	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 500GRAMAS, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 5.280,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 31,25	Valor Total: 2.312,50	
Item: 15	Unidade: LITRO	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABONETE LÍQUIDO DE 1 LITRO			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.289,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	027	18.027.677/0001-89	227.338,80	94.733,79	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	034	37.627.260/0001-00	240.337,70	113.497,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	076	03.604.544/0001-50	149.099,50	131.999,99	Sim
4 RUTH ATACAREJO EIRELI	033	29.143.973/0001-61	524.931,92	133.899,55	Sim
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	038	20.365.863/0001-70	322.274,44	143.400,99	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	092	30.892.220/0001-38	269.337,00	269.337,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080 35.082.105/0001-11	143.413,96	102.564,28	Sim
D F DE S SILVA	036 04.599.190/0001-66	209.519,18	140.999,98	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	090 19.445.379/0001-71	196.354,80	196.354,80	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO			
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/03/2022 09:01:37	DISPUTA			
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	149.099,50	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	209.519,18	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	524.931,92	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 090)	196.354,80	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	143.413,96	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	269.337,00	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	227.338,80	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	240.337,70	
04/03/2022 09:01:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 038)	322.274,44	
04/03/2022 09:05:27	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.413,90	
04/03/2022 09:07:49	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	143.413,89	
04/03/2022 09:07:57	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	143.413,00	
04/03/2022 09:07:59	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	148.700,00	
04/03/2022 09:08:06	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.412,55	
04/03/2022 09:08:07	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	143.412,99	
04/03/2022 09:08:13	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 038)	150.755,30	
04/03/2022 09:08:16	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	143.412,54	
04/03/2022 09:08:50	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	14.412,50	
04/03/2022 09:09:06	MENSAGEM RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)			
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 14.412,50.				
04/03/2022 09:09:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 033 no valor de 14.412,50 foi cancelado.				
04/03/2022 09:09:52	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	144.000,00	
04/03/2022 09:10:20	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.412,50	
04/03/2022 09:11:56	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	143.412,00	
04/03/2022 09:12:08	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.411,55	
04/03/2022 09:15:18	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	143.411,54	
04/03/2022 09:15:31	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.411,50	
04/03/2022 09:16:37	TEMPO RANDÔMICO			
04/03/2022 09:16:47	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	143.411,00	
04/03/2022 09:17:11	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	143.410,55	
04/03/2022 09:17:52	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	143.410,54	
04/03/2022 09:17:53	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092)	142.000,00	
04/03/2022 09:18:03	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	141.000,00	
04/03/2022 09:18:26	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	140.999,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:18:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	141.099,99
04/03/2022 09:18:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 038			
04/03/2022 09:18:38	FECHADO	1	
04/03/2022 09:18:51	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 038)	143.400,99
04/03/2022 09:19:22	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 036)	140.999,98
04/03/2022 09:19:35	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	94.733,79
04/03/2022 09:19:49	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 080)	102.564,28
04/03/2022 09:20:13	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 033)	133.899,55
04/03/2022 09:21:34	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	113.497,00
04/03/2022 09:21:39	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 076)	131.999,99
04/03/2022 09:23:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			
04/03/2022 09:23:38	HABILITAÇÃO		
04/03/2022 10:30:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correcionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s			
07/03/2022 15:04:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:45	EM ADJUDICAÇÃO		
08/03/2022 10:04:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2022 08:04:28	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 189,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS				Valor Total: 189,00
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,50			
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: JAPI	Modelo:	
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO PARA LIXO FURADO, CAPACIDADE DE 60 LITROS				Valor Total: 2.136,00
Quantidade: 24	Valor Unit.: 89,00			
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: CESTO EM PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8 LITROS				Valor Total: 224,00
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,40			
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS (SEM TELA)				Valor Total: 211,75
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,47			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	084	03.604.544/0001-50	9.257,60	3.189,75	Sim
2 RUTH ATACAREJO EIRELI	068	29.143.973/0001-61	4.686,18	3.331,50	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	082	18.027.677/0001-89	6.130,80	6.130,80	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	027	30.892.220/0001-38	6.868,00	6.868,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	004	35.082.105/0001-11	3.364,14	2.407,55	Sim
D F DE S SILVA	083	04.599.190/0001-66	3.538,15	3.331,98	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO				
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/03/2022 09:01:38	DISPUTA				
04/03/2022 09:01:38	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 004)		3.364,14	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 083)		3.538,15	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)		4.686,18	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 027)		6.868,00	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082)		6.130,80	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		9.257,60	
04/03/2022 09:05:39	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)		3.364,00	
04/03/2022 09:05:58	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		3.600,00	
04/03/2022 09:07:22	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)		3.333,00	
04/03/2022 09:07:57	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 083)		3.332,99	
04/03/2022 09:08:15	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)		3.332,90	
04/03/2022 09:08:23	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 083)		3.332,89	
04/03/2022 09:15:53	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)		3.332,80	
04/03/2022 09:16:38	TEMPO RANDÔMICO				
04/03/2022 09:17:45	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 004)		3.332,00	
04/03/2022 09:19:02	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)		3.331,99	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:19:57	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 083)	3.331,98
04/03/2022 09:24:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 084			
04/03/2022 09:24:38	FECHADO	1	
04/03/2022 09:24:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 068)	3.331,50
04/03/2022 09:25:11	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 004)	2.407,55
04/03/2022 09:25:49	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)	3.189,99
04/03/2022 09:29:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS			
04/03/2022 09:29:38	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
07/03/2022 15:04:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:45	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 17:34:52	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 084)	3.189,75
09/03/2022 17:35:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/03/2022 10:16:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 084: Bom dia, enviar proposta ajustada para o e-mail: setorlicitacaopotiretama@gmail.com , de acordo com a cláusula 8.1. do edital.			
15/03/2022 08:04:28	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLS	Modelo: PLS
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 7,87		Valor Total: 212,49
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 748,20
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: ASSONLAN	Modelo: ASSONLAN
Descrição: ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 179,40
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: BRILLUS	Modelo: BRILLUS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 242,90
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ALKLIN	Modelo: ALKLIN
Descrição: FLANELA, 30X50CM			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.033,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 6	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 2.653,60	
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13,393			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 3.402,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONHO			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.523,20	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: ALGOBOM	Modelo: ALGOBOM
Descrição: PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 3.227,70	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ALGOBOM	Modelo: ALGOBOM
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 30 CM			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 971,80	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: WRS	Modelo: WRS
Descrição: RODO PLÁSTICO DE 50 CM			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.545,60	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: VARREBEM	Modelo: VARREBEM
Descrição: VASSOURA DE NYLON, LEQUE Nº 03			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 1.435,50	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: DATERRA	Modelo: DATERRA
Descrição: VASSOURA DE PALHA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.200,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA DE PELO, 30 CM			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	079 29.143.973/0001-61	33.725,42	20.015,99	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	063 03.604.544/0001-50	39.367,90	21.499,99	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	013 18.027.677/0001-89	42.259,20	42.259,20	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	084 30.892.220/0001-38	62.602,10	62.602,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	097 35.082.105/0001-11	21.861,40	15.653,54	Sim
D F DE S SILVA	032 04.599.190/0001-66	30.332,23	21.858,89	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO	
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/03/2022 09:01:38	DISPUTA	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097) 21.861,40
04/03/2022 09:01:38	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079) 33.725,42
04/03/2022 09:01:38	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 032) 30.332,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:01:38	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084)	62.602,10
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	42.259,20
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	39.367,90
04/03/2022 09:05:53	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.861,30
04/03/2022 09:07:42	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	23.000,00
04/03/2022 09:08:32	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 032)	21.861,29
04/03/2022 09:08:41	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.861,20
04/03/2022 09:10:32	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	21.860,00
04/03/2022 09:11:12	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.859,99
04/03/2022 09:13:24	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097)	21.859,00
04/03/2022 09:13:50	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.858,99
04/03/2022 09:15:01	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 032)	21.858,98
04/03/2022 09:15:16	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.858,90
04/03/2022 09:15:25	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 032)	21.858,89
04/03/2022 09:16:13	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	21.858,80
04/03/2022 09:16:38	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:18:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 063			
04/03/2022 09:18:38	FECHADO 1		
04/03/2022 09:19:33	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	20.015,99
04/03/2022 09:20:10	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097)	15.653,54
04/03/2022 09:22:42	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	21.499,99
04/03/2022 09:23:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS			
04/03/2022 09:23:39	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é RUTH ATACAREJO EIRELI			
07/03/2022 15:04:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:45	EM ADJUDICAÇÃO		
15/03/2022 08:04:28	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: GUARDANAPOS EM PAPEL, TAMAHO 0,24CMX0,22CM, EM EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 96,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BIC	Modelo: BIC	
Descrição: ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, PREÇO POR UNIDADE				Valor Total: 126,00
Quantidade: 70		Valor Unit.: 1,80		
Item: 3	Unidade: FARDO	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: PAPEL HIGIENICO, FARDO COM 16X4				Valor Total: 3.942,00
Quantidade: 135		Valor Unit.: 29,20		
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: ABSOLUT	Modelo: ABSOLUT	
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTE COM 100 FOLHAS				Valor Total: 417,20
Quantidade: 149		Valor Unit.: 2,80		
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: RAVI	Modelo: RAVI	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES				Valor Total: 7.074,00
Quantidade: 540		Valor Unit.: 13,10		
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: RAVI	Modelo: RAVI	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES				Valor Total: 3.536,00
Quantidade: 340		Valor Unit.: 10,40		
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: RAVI	Modelo: RAVI	
Descrição: SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES				Valor Total: 3.808,00
Quantidade: 340		Valor Unit.: 11,20		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	039 29.143.973/0001-61	57.297,20	18.999,20	Sim
2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	016 37.627.260/0001-00	51.757,79	24.997,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	065 18.027.677/0001-89	57.918,30	30.000,00	Sim
4 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	035 03.604.544/0001-50	32.813,00	32.813,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	069 30.892.220/0001-38	66.049,50	66.049,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	093 04.599.190/0001-66	67.088,80	21.801,19	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	012 35.082.105/0001-11	38.713,09	32.803,00	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	022 19.445.379/0001-71	43.111,00	43.111,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO	
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/03/2022 09:01:38	DISPUTA	
04/03/2022 09:01:38	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 022) 43.111,00
04/03/2022 09:01:38	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 012) 38.713,09
04/03/2022 09:01:38	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E 51.757,79
04/03/2022 09:01:38	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093) 67.088,80
04/03/2022 09:01:38	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039) 57.297,20
04/03/2022 09:01:38	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 069) 66.049,50
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 57.918,30
04/03/2022 09:01:38	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 32.813,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:03:47	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 012)	32.810,00
04/03/2022 09:06:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	32.805,00
04/03/2022 09:08:34	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	34.200,00
04/03/2022 09:08:40	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.804,99
04/03/2022 09:10:31	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	32.804,55
04/03/2022 09:14:10	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 012)	32.803,00
04/03/2022 09:14:15	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.804,54
04/03/2022 09:14:28	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,99
04/03/2022 09:14:31	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	32.802,55
04/03/2022 09:14:36	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,98
04/03/2022 09:14:46	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,54
04/03/2022 09:14:53	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,53
04/03/2022 09:14:59	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	32.802,50
04/03/2022 09:15:10	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,49
04/03/2022 09:16:03	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	32.802,40
04/03/2022 09:16:38	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:18:04	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	32.802,48
04/03/2022 09:20:07	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	31.802,39
04/03/2022 09:20:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.000,00
04/03/2022 09:21:00	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	21.801,20
04/03/2022 09:21:03	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	29.999,99
04/03/2022 09:22:31	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	28.000,00
04/03/2022 09:24:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 093			
04/03/2022 09:24:38	FECHADO 1		
04/03/2022 09:24:56	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 093)	21.801,19
04/03/2022 09:25:41	LANCE	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E	24.997,00
04/03/2022 09:26:15	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 039)	18.999,20
04/03/2022 09:29:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUTH ATACAREJO EIRELI			
04/03/2022 09:29:39	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s			



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

07/03/2022 15:04:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:45 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2022 08:04:28 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRINK	Modelo: BRINK	
Descrição: ALFANÚMÉRICO NO TNT 1000 PEÇAS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,98		Valor Total: 399,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				
Quantidade: 82		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 779,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: JOTTPLAY	Modelo: JOTTPLAY	
Descrição: ARAMADO MONTANHA RUSSA ZIGZAG, DIMENÇÕES: 31X25X22CM, PESO: 0,900KG, MATERIAL: MADEIRA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 206,83		Valor Total: 2.068,30
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES MÍNIMA DE 38X17X29CM, COM ABERTURA				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.635,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X17X29CM, COM ABERTURA, PREÇO POR UNIDADE				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 327,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE	
Descrição: BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, NAS CORES BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, LILAS E PRATA, TAMANHO: Nº 06, PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,03		Valor Total: 801,50
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PLAST	Modelo: PLAST	
Descrição: BAMBOLÊ CONFECCIONADO EM PVC RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,17		Valor Total: 2.417,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: SISAL SUL	Modelo: SISAL SUL	
Descrição: BARBANTE CORDA, PREÇO POR QUILO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 385,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 63,47		Valor Total: 5.077,60
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: CIS	Modelo: CIS	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, PACOTE COM 1KG				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 82,13		Valor Total: 5.749,10
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVIVEL, MEDINDO 76X76MM, COM 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS, PREÇO POR UNIDADE				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 822,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 225,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 455,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,87		Valor Total: 1.093,50
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 122,50
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: BOLA DE ISOPOR 60MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 195,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: CAIXA ARQUIVO POLIONDA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,03		Valor Total: 1.544,20
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 12 LITROS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 864,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 32 LITROS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 91,70		Valor Total: 1.925,70
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: HOOPSON	Modelo: HOOPSON
Descrição: CALCULADORA DIGITAL GRANDE			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 44,13		Valor Total: 2.912,58
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CD R 52X, 80MIN - 700MB GRAVÁVEL			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 1,67		Valor Total: 96,86
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: DVD-R			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 95,20
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE COM FACA ESTREITA PLÁSTICO			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 237,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE COM FACA LARGO PLÁSTICO			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 343,44
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ACBAG	Modelo: ACBAG
Descrição: ESTOJO PARA LÁPIS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 633,60
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 3,53		Valor Total: 169,44
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE METAL 26/6 S-150PTO 26 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 66,70		Valor Total: 1.667,50
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,33		Valor Total: 1.759,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 30	Unidade: UNID	Marca: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/6 100 FOLHAS 50LF			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 98,43		Valor Total: 1.574,88
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPEADOR DE PAREDE			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 101,97		Valor Total: 1.121,67
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/10MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 633,60
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/13MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 26,67		Valor Total: 1.920,24
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/15MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 510,40
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: GRAMPO 23/6MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 17,87		Valor Total: 643,32
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/8MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 530,40
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: GRAMPO 26/6MM COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 8,53		Valor Total: 1.228,32
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE, CAIXA COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 77,63		Valor Total: 2.096,01
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 14,22		Valor Total: 2.986,20
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 16GB			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 2.048,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 8GB			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,66		Valor Total: 1.399,80
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: PERCEVEJO, CAIXA COM 100			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 176,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PERFURADOR METAL, 02 FUROS PARA 1000 FOLHAS GRANDE			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 441,83		Valor Total: 9.720,26
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PERFURADOR METAL, 02 FUROS PARA 20 FOLHAS PEQUENO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 40,80		Valor Total: 1.264,80
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: PINCEL ATÔMICO, REF. 1100			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 510,86
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, PONTA REDONDA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,33MM PONTA DE ACRILICO 6MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 309,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 47	Unidade: UNID	Marca: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 35,87	Valor Total: 1.183,71	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE REFIL GROSSO			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 43,97	Valor Total: 835,43	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PORTA LÁPIS DE MESA EM ACRÍLICO			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 1.191,33	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 18,63	Valor Total: 1.434,51	
Item: 51	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP, LARGURA 25MM DA BASE COM 12 UNIDADES DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 1.387,50	
Item: 52	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP, LARGURA 32MM DA BASE COM 12 UNIDADES DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 17,17	Valor Total: 1.648,32	
Item: 53	Unidade: CAIXA	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP, LARGURA 41MM DA BASE COM 12 UNIDADES DE AÇO EM ALTO CARBONO REVESTIDO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 2.198,40	
Item: 54	Unidade: TUBO	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 157,50	
Item: 55	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO COM 40ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,46	Valor Total: 177,30	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA PARA ROLO GRANDE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,13	Valor Total: 466,95	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA PARA ROLO PEQUENO 12MMX19MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,43	Valor Total: 161,16	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA DE TECIDO ACRILPUFF			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 1.174,20	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITER, CORES VARIADAS			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 13,56	Valor Total: 1.152,60	
Item: 60	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 942,50	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: LUKSCOLOR	Modelo: LUKSCOLOR
Descrição: TINTA LATEX, 900ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,83	Valor Total: 2.291,50	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 144,90	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: COLOR MAKE	Modelo: COLOR MAKE
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL, CAIXA COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 29,40	Valor Total: 1.528,80	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND
Descrição: TINTA SPRAY, CORES VARIADAS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.574,00	
Item: 65	Unidade: PEÇA	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: TNT, CORES VARIADAS, PEÇA COM 50 METROS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 198,43	Valor Total: 17.858,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	033 18.027.677/0001-89	224.806,05	124.485,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	056 19.445.379/0001-71	91.682,40	89.000,00	Sim
D F DE S SILVA	047 04.599.190/0001-66	121.994,56	91.579,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO	
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/03/2022 09:12:49	DISPUTA	
04/03/2022 09:12:49	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 056)	91.682,40
04/03/2022 09:12:49	LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047)	121.994,56
04/03/2022 09:12:49	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	224.806,05
04/03/2022 09:14:02	LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047)	91.682,39
04/03/2022 09:15:31	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 056)	91.600,00
04/03/2022 09:20:16	LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047)	91.599,99
04/03/2022 09:24:39	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 056)	91.580,00
04/03/2022 09:25:26	LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047)	91.579,99
04/03/2022 09:27:49	TEMPO RANDÔMICO	
04/03/2022 09:30:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 033		
04/03/2022 09:30:49	FECHADO 1	
04/03/2022 09:31:22	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 056)	89.000,00
04/03/2022 09:35:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP		
04/03/2022 09:35:50	HABILITAÇÃO	
04/03/2022 09:49:13	MENSAGEM ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 056)	
BOM DIA NO LOTE 10 O LICITANTE DF DA SILVA COTOU NO ITEM 49 PAPEL A4 O VALOR DE 35,20 ACREDITO QUE COMO RESMA E PEDE CAIXA		
04/03/2022 09:53:29	MENSAGEM PREGOEIRO	
irei verificar com o licitante		
07/03/2022 15:01:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é D F DE S SILVA		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

07/03/2022 15:01:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s

07/03/2022 15:04:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

07/03/2022 15:04:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:45 EM ADJUDICAÇÃO

07/03/2022 15:44:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

08/03/2022 10:14:53 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 124.485,63

08/03/2022 10:22:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 08:04:28 ADJUDICADO

**LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE IX**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: LEO E LEO	Modelo: 12 UNIDADES
Descrição: APONTADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 255,68
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: REDBOR	Modelo: CX C/40 UNIDADES
Descrição: BORRACHA BRANCA SUPER 40, CAIXA COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,45		Valor Total: 240,45
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: DUAS CORES
Descrição: BORRACHA DUAS CORES			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 16,94		Valor Total: 931,70
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: NOBRE	Modelo: CX C/50 UNIDADES
Descrição: BORRACHA PONTEIRO, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 126,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 200 FLS
Descrição: CADERNO 10 MATERIAS, ESPIRAL, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS,			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 2.205,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 96 FLS
Descrição: CADERNO BROCHURÃO GRANDE, 96 FOLHAS			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 585,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 96 FLS
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUEBO, 96 FOLHAS			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 508,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 96 FLS
Descrição: CADERNO C/ASPIRAL DE ARAME, PEQUENO COM 96 FOLHAS			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 436,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: PEQUENO
Descrição: CADERNO CAPA DURA, COM ARAME PEQUENO, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 43,08
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: CX C/12UNIDADES
Descrição: CANETA CISGELYX, PONTA AGULHA 0,5, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: CX C/50UNDS
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: CX C/50UNDS
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: CX C/50UNDS
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 135,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMIC	Modelo: CX C/50UNDS
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA COR VARIADA, 0,7, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.376,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: CX C/12UNDS
Descrição: CANETA PARA CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TECIDO
Descrição: CANETA PARA PINTAR TECIDO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA DUPLA, CORES: AZUL, PRETO, BRANCO, VERMELHO E VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 700,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: TECIDO
Descrição: CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIESTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 770,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 1/0
Descrição: CLIPS Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 48,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 2/0
Descrição: CLIPS Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 304,80
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 3/0
Descrição: CLIPS Nº 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 304,80
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 4/0
Descrição: CLIPS Nº 4/0, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 304,80
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 6/0
Descrição: CLIPS Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 469,90
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: 8/0
Descrição: CLIPS Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 396,80
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: CELUCAT	Modelo: 1/2 OFICIO
Descrição: ENEVELOPE, TAMANHO 1/2 OFICIO, PACOTE COM 100 UNIDADES BRANCO			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 2.728,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: CELUCAT	Modelo: 23/12
Descrição: ENEVELOPE, TAMANHO 23X12 BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 1.392,00	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: PIRILAMPO	Modelo: GRANDE
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 406,00	
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: PIRILAMPO	Modelo: N°2
Descrição: LÁPIS PRETO N° 2, CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.840,00	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo: 0,7MM
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0.7MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 11,46	Valor Total: 309,42	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: RÉGUA DE ACRILICO 30CM			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 273,90	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: 50CM
Descrição: RÉGUA DE ACRILICO 50CM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 243,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: 21CM
Descrição: TESOURA GRANDE DE 21CM, COM CABO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 162,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: SEM PONTA
Descrição: TESOURA INOX SEM PONTA COM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 5,63	Valor Total: 304,02	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: LEO E LEO	Modelo: PICOTAR
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR GRANDE			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 48,57	Valor Total: 3.157,05	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: PEQUENA
Descrição: TESOURA PEQUENA COM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 32,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	065	20.365.863/0001-70	93.234,42	32.078,90	Sim
2 RUTH ATACAREJO EIRELI	051	29.143.973/0001-61	57.556,58	39.895,99	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	050	18.027.677/0001-89	110.340,30	48.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	035	19.445.379/0001-71	48.532,08	44.000,00	Sim
D F DE S SILVA	059	04.599.190/0001-66	57.179,19	46.950,94	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO			
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/03/2022 09:12:49	DISPUTA			
04/03/2022 09:12:49	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)		48.532,08
04/03/2022 09:12:49	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		110.340,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:12:49	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 065)	93.234,42
04/03/2022 09:12:49	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	57.179,19
04/03/2022 09:12:49	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	57.556,58
04/03/2022 09:13:48	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	48.532,07
04/03/2022 09:15:54	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)	48.500,00
04/03/2022 09:16:28	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	48.499,99
04/03/2022 09:20:25	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	48.499,98
04/03/2022 09:20:31	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)	48.400,00
04/03/2022 09:20:49	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	48.399,99
04/03/2022 09:21:53	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 065)	48.389,00
04/03/2022 09:22:29	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	48.358,99
04/03/2022 09:22:48	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 051)	48.000,00
04/03/2022 09:23:03	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	47.999,59
04/03/2022 09:23:21	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	47.999,58
04/03/2022 09:23:33	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	47.999,50
04/03/2022 09:23:57	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	47.999,45
04/03/2022 09:24:15	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	47.999,40
04/03/2022 09:24:25	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	47.999,39
04/03/2022 09:25:18	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	47.999,30
04/03/2022 09:25:37	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	47.999,20
04/03/2022 09:25:50	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	47.999,10
04/03/2022 09:26:01	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	47.999,09
04/03/2022 09:26:27	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)	47.000,00
04/03/2022 09:26:42	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	46.999,99
04/03/2022 09:27:08	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	46.950,99
04/03/2022 09:27:24	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	46.950,98
04/03/2022 09:27:42	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	46.950,95
04/03/2022 09:27:49	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:27:54	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 059)	46.950,94
04/03/2022 09:30:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 065			
04/03/2022 09:30:49	FECHADO 1		
04/03/2022 09:31:12	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 051)	39.895,99
04/03/2022 09:31:47	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 035)	44.000,00
04/03/2022 09:33:32	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 065)	32.078,90
04/03/2022 09:35:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
04/03/2022 09:35:50	HABILITAÇÃO		
04/03/2022 13:53:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

07/03/2022 15:01:58 INABILITA O DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVI O LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inid neas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da Uni o (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condena es C veis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justi a (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedi o superiores a 30 (trinta) dias anteriores   data de abertura da presente licita o, n o atendendo ao item 4.2.4. do edital; Aus ncia da Declara o de Inexist ncia de V nculo empregat cio com o Munic pio de Potiretama do(s) s cio(s) e/ou propriet rio da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, aus ncia da Declara o de que o licitante concorda com a Elaborac o Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, aus ncia da Consulta junto   Controladoria Geral da Uni o das certid es negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), atrav s do s

07/03/2022 15:04:28 INABILITA O DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela aus ncia da Declara o de que o licitante concorda com a Elaborac o Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, aus ncia dos termos de abertura e encerramento do balan o patrimonial item 6.4.1. do edital; aus ncia dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; aus ncia da Certid o Negativa de Infra oes Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; aus ncia dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTA O DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:45 EM ADJUDICA O

15/03/2022 08:04:28 ADJUDICADO

**LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE X**

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: N.PRINT	Modelo: 48X66CM
Descri�o: CARTOLINA COLORSET 48X66CM			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 230,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BIGNARD	Modelo: COMUM
Descri�o: CARTOLINA COMUM, UNIDADE (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 154,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: N.PRINT	Modelo: DUPLA FACE
Descri�o: CARTOLINA DUPLA FACE, UNIDADE (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 275,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: N.PRINT	Modelo: DUPLEX
Descri�o: CARTOLINA DUPLEX, UNIDADE (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 300,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo: LAMINADA
Descri�o: CARTOLINA LAMINADA, UNIDADE (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 250,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: BAMBINI	Modelo: CX C/12UNDS
Descri�o: COLA BRANCA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BRASCOPLAST	Modelo: CONTATO
Descri�o: COLA DE CONTATO PARA COLAR MATERIAIS FLEXIVEIS E POROSOS (COLA PARA EVA), EMBALAGEM COM 90G, PRE�O POR UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 131,20
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: BAMBINI	Modelo: ISOPOR
Descri�o: COLA DE ISOPOR EM EMBALAGEM 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, PRE�O POR CAIXA, TIPO POLAR OU SIMILAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,15		Valor Total: 883,00
Item: 9	Unidade: CONJUNTO	Marca: PANGUE	Modelo: DOMINO
Descri�o: CONJUNTOS DE DOMIN� DE MATEM�TICA 8 JOGOS ADI�O SUBTRA�O MULTIPLICA�O DIVIS�O			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,83		Valor Total: 1.168,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PANGUE	Modelo: CORDA DE PULAR
Descrição: CORDA DE PULAR CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADORA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, E MEDINDO 3 METROS DE COMPREIMENTO, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 1.300,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: DUREX
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, TIPO DUREX COMUM, TAMANHAO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 110		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 165,00
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: PROGRESSO	Modelo: 10MM
Descrição: FITA DE CETIM COM 10MM DE LARGURA, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 110		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 363,00
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: PROGRESSO	Modelo: 20MM
Descrição: FITA DE CETIM COM 20MM DE LARGURA, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 110		Valor Unit.: 4,43	Valor Total: 487,30
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: PROGRESSO	Modelo: 5MM
Descrição: FITA DE CETIM COM 5MM DE LARGURA, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 127,60
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ADERE	Modelo: EMPACOTAMENTO
Descrição: FITA DE EMPACOTAMENTO 3M TARTAN PAPEL CREPADO, BOA QUALIDADE, ESPESSURA 38MMX50M, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,13	Valor Total: 131,30
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: TRANSPARENTE
Descrição: FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, 48MMX45M, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 600,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: DUBFLEX	Modelo: GRANDE
Descrição: FLORES ARTIFICIAIS EM EVA, FITA OU MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 97,60	Valor Total: 5.856,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: DUBFLEX	Modelo: MEDIO
Descrição: FLORES ARTIFICIAIS EM EVA, FITA OU MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 87,60	Valor Total: 5.256,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: DUBFLEX	Modelo: PEQUENO
Descrição: FLORES ARTIFICIAIS EM EVA, FITA OU MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS, TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 77,60	Valor Total: 4.656,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: DUBFLEX	Modelo: EVA
Descrição: FOLHA DE EVA 45CMX60CM, 2MM, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 640,90
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 15MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 363,35
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 20MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM, PREÇO POR UNIDADE			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 7,41	Valor Total: 592,80
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SORT REAL	Modelo: 3,5G
Descrição: GLITTER POLIESTER 3,5G.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 527,80
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: 100FLS
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 48,50
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: 200FLS
Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 22,45	Valor Total: 718,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 26	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: 50FLS
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,48		Valor Total: 247,20
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: 100 FLS
Descrição: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 20,99		Valor Total: 1.931,08
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SIDGRAPH	Modelo: 100 FLS
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 190,00
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: PLASTCOVER	Modelo: 50METROS
Descrição: PAPEL ADESIVO CONTACT, ROLO COM 50METROS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 87,00		Valor Total: 3.132,00
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: PIMACO	Modelo: CX C/10UNDS
Descrição: PAPEL ADESIVO INK-JET LASER A4, CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 21,23		Valor Total: 467,06
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 200 FLS
Descrição: PAPEL ALMAÇO A4 56G QUADRICULADO, PACOTE COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 21,98		Valor Total: 307,72
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA
Descrição: PAPEL CAMURÇA			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 138,00
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: CROMUS	Modelo: PCT C/40
Descrição: PAPEL CELOFANE (CORES VARIADAS), PACOTE COM 40			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.800,00
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 250FLS
Descrição: PAPEL COCHÊ, PACOTE COM 250 FOLHAS			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 1.316,00
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: SENINHA	Modelo: 100FLS
Descrição: PAPEL COLORIDO 210MMX297MM, 75G/M² COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 928,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: N.PRINT	Modelo: CREPON
Descrição: PAPEL CREPON ESTAMPADO 48CMX2M			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 85,80
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: N.PRINT	Modelo: CREPON
Descrição: PAPEL CREPON LISO 48CMX2M			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 75,40
Item: 38	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: ESTAMPADO
Descrição: PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 3,27		Valor Total: 2.697,75
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: USAPEL	Modelo: CASCA DE OVO
Descrição: PAPEL ESPECIAL A4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRICULOS, CERTIFICADOS, 210MM297MM, FORMATO 180G/M², PADRÃO: CASCA DE OVO, COR BRANCA, QUANTIDADE: PACOTE COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,63		Valor Total: 639,45
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: USAPEL	Modelo: CASCA DE OVO
Descrição: PAPEL ESPECIAL A4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRICULOS, CERTIFICADOS, 210MM297MM, FORMATO 180G/M², PADRÃO: CASCA DE OVO, COR MARFIM, QUANTIDADE: PACOTE COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 42,63		Valor Total: 639,45
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: USAPEL	Modelo: 50 FLS
Descrição: PAPEL ESPECIAL A4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRICULOS, CERTIFICADOS, 210MM297MM, FORMATO 180G/M², PADRÃO: GODDRATA, COR BRANCA, QUANTIDADE: PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,63		Valor Total: 271,56
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: USAPEL	Modelo: 200FLS
Descrição: PAPEL ESPECIAL A4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRICULOS, CERTIFICADOS, 210MM297MM, FORMATO 180G/M², PADRÃO: PERSICO, COR BRANCO, QUANTIDADE: PACOTE COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 42,63		Valor Total: 1.918,35



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: COLACRIL	Modelo: 200FLS
Descrição: PAPEL ETIQUETA EM FOLHAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINTE	Modelo: 50FLS
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 37,63		Valor Total: 677,34
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo: LAMINADO
Descrição: PAPEL LAMINADO 60MMX49MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 108,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: BIGNARD	Modelo: MADEIRA
Descrição: PAPEL MADEIRA (KRAFT) COR AMARELO, DIMENSÕES 66CMX96CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 35,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo: MICROONDULADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DECORADO 48X80CM, DECORAÇÕES VARIADAS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 96,80
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: CROMUS	Modelo: LISO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO 48X80CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 86,45
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: COPIMAX	Modelo: 10 REMAS
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4, CAIXA COM 10 RESMA			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 86.250,00
Item: 50	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo: ONDULADO
Descrição: PAPEL ONDULADO 50X80CM			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 210,00
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 250FLS
Descrição: PAPEL PESO 40, PACOTE COM 250FOLHAS			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 31,20		Valor Total: 2.433,60
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo: 125FLS
Descrição: PAPEL PESO 60, PACOTE COM 125 FOLHAS			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 1.613,30
Item: 53	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: RECICLADO
Descrição: PAPEL RECICLADO A4 210MMX297MM, 75G/M² COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 33,80		Valor Total: 912,60
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: CROMUS	Modelo: SEDA
Descrição: PAPEL SEDA 18X70CM, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 22,44		Valor Total: 695,64
Item: 55	Unidade: PACOTE	Marca: ART FLOC	Modelo: VELUDO
Descrição: PAPEL VELUDO, PACOTE COM 25			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 368,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: ESTREITO
Descrição: PASTA A-Z GRANDE, LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: LARGO
Descrição: PASTA A-Z GRANDE, LOMBO LARGO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 9.100,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: CATALOG
Descrição: PASTA CATALOGO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 147,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: DAC	Modelo: CLASSIFICADORA
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 60	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PLASTICO
Descrição: PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 4CM LOMBO			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 2.760,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: PLASTICO
Descrição: PASTA COM ABAS PLÁSTICO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES 235X350MM, CORES VARIAADAS			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.305,00	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: SUSPENSO
Descrição: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	040 20.365.863/0001-70	448.925,22	160.999,00	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	010 18.027.677/0001-89	386.628,45	161.105,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	049 04.599.190/0001-66	83.386,58	83.380,00	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	039 19.445.379/0001-71	134.305,90	132.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO		
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:12:49	DISPUTA		
04/03/2022 09:12:49	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	386.628,45
04/03/2022 09:12:49	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 039)	134.305,90
04/03/2022 09:12:49	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 049)	83.386,58
04/03/2022 09:12:49	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 040)	448.925,22
04/03/2022 09:22:00	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	161.105,03
04/03/2022 09:27:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 040)	160.999,00
04/03/2022 09:27:49	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:34:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 040			
04/03/2022 09:34:49	FECHADO 1		
04/03/2022 09:36:14	LANCE	D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 049)	83.380,00
04/03/2022 09:37:29	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 039)	132.000,00
04/03/2022 09:39:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D F DE S SILVA			
04/03/2022 09:39:51	HABILITAÇÃO		
04/03/2022 09:57:21	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 049: Senhor licitante, o senhor confirma o valor ofertado para o item 49 papel officio A4, no valor de 35,20? Já que a unidade é por caixa?			
04/03/2022 09:57:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 049: será que não houve um equívoco?			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

04/03/2022 09:58:53 MENSAGEM D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 049)

Olá, bom dia Sr. pregoeiro, houve um erro de digitação no referente valor ao que se referente a caixa.

04/03/2022 10:00:11 MENSAGEM PREGOEIRO

deseja o cancelamento do seu lance?

04/03/2022 10:02:23 MENSAGEM D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 049)

Sim, Sr. Pregoeiro.

04/03/2022 10:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante, terei que cancelar sua proposta para o lote, ficando as propostas dos demais lotes válidas.

04/03/2022 10:12:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após o representante da empresa D F DE S SILVA alegar erro na sua proposta para o lote X e solicitar cancelamento da mesma, iremos aceitar seu pedido e efetuar o cancelamento.

04/03/2022 10:14:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP

04/03/2022 10:14:05 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Proposta cancelada após o representante da empresa D F DE S SILVA alegar erro na sua proposta para o lote X e solicitar cancelamento da mesma.

07/03/2022 15:01:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correcionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s

07/03/2022 15:02:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:18:03 RECURSO MANIFESTADO ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP

verificar na declaração da minha empresa os itens 8/20 são os que pede no edital quanto as consulta / as mesmas sao de de responsabilidade do órgão contratante fazer a consulta a fim de não contratar empresa inidônea e as mesma tem não tem validade peço que reveja a decisão e reavalie o julgamento tendo em vista a melhor oferta para o lote a fim de não prejudicar a empresa e a administração caso nao seja deferido justamente vou entrar com mandato de segurança para obter meus direitos

07/03/2022 15:28:45 DEFERIMENTO DE RECURSOS

07/03/2022 15:33:19 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

08/03/2022 08:28:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

08/03/2022 10:03:11 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

08/03/2022 10:04:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 039: Bom dia, informo que está aberta a fase para a interposição de recursos.

12/03/2022 00:00:06 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2022 08:04:28 ADJUDICADO

**LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE XI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: 7.0
Descrição: BALÃO DE ENCHER, 7.0, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: BAMBINI	Modelo: 90 GRAMAS
Descrição: COLA BRANCA, 90 GRAMAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 132,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: BAMBINI	Modelo: 1KG
Descrição: COLA BRANCA, UNIDADE DE 1KG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: JOCAR	Modelo: 90 GRAMAS
Descrição: COLA DE SILICONE, 90 GRAMAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,33	Valor Total: 219,90	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: 12 CORES
Descrição: COLA GLITTER 35G, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS 1.23OZ			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 34,53	Valor Total: 863,25	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BAMBINI	Modelo: ISOPOR
Descrição: COLA ISOPOR, 90 GRAMAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 184,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: 23G
Descrição: COLA LÍQUIDA COLORIDA A BASE DE PV, 23G, CAIXA COM 4 UNIDADES, NAS CORES PRIMARIAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 225,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: KOALA	Modelo: BISCUIT
Descrição: COLA PARA BISCUIT, ESPECIFICAÇÃO ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA DE POLICETATO DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 483,75	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ACRILEX	Modelo: 90G
Descrição: COLA PARA EVA COM 90G, COMPOSTA DE POLIMERO ACRILICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 270,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTICO
Descrição: CONE DE PLÁSTICO RECIDO L/E LARANJA E BRANCO, 50CM/75CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,26	Valor Total: 10.252,00	
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: PLASTCOR	Modelo: ZEBRADA
Descrição: CORRENTE DE PLÁSTICO ZEBRADA, 50 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,16	Valor Total: 4.558,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo: 12UNDS
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, 0,6 FLOZ			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 20,28	Valor Total: 283,92	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: EUROCEL	Modelo: 12X30
Descrição: DUREX 12X30 PACOTE COM 10 ROLOS			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 266,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: 19MMX1,5M
Descrição: FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19MMX1,5M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 200,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: 48X48MM
Descrição: FITA ADESIVA EM PVC PARA DEMARCAÇÃO, 48X48MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 1.043,00	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: TRANSPARENTE
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX30CM			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 6,63	Valor Total: 808,86	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: CREPE
Descrição: FITA CREPE			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 279,72	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: GOMADA
Descrição: FITA GOMADA, 38MMX50M			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ADERE	Modelo: ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 336,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 20	Unidade: UNID	Marca: TEX-PRINT	Modelo: FX2190
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,98	Valor Total: 289,80	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo: 200M
Descrição: FITA ZEBRADA, 200 METROS DE SINALIZAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: 40/48
Descrição: FOLHA DE EVA 40/48 SIMPLES E LISA COM 2MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.332,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: 2MM
Descrição: FOLHA DE EVA 40/60 ATOALHADA COM 2MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 708,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: 40/60
Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER 40/60 COM 2MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,32	Valor Total: 1.427,40	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 100MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 960,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 10MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 148,25	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 15MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 150,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 20MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 320,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 25MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 360,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 30MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 519,60	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo: 50MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 864,00	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: CX C/12UNDS
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 756,00	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: CX C/12UNDS
Descrição: GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 832,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: SORT REAL	Modelo: 3G
Descrição: GLITTER 3G, CORES VARIADAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 152,00	
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: MAMUTH	Modelo: 100UNDS
Descrição: LIGA AMARELA, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 99,68	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: CORTIART	Modelo: LIMPADOR
Descrição: LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, 500ML			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 76,47	Valor Total: 7.799,94	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: DOURADO	Modelo: NYLON
Descrição: LINHA DE NYLON MONOFILAMENTO, Nº 50 COM 100 METROS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 666,00	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: MODELAR
Descrição: MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 90G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,17	Valor Total: 910,20	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo: 95CM
Descrição: PEDESTRAL DE ISOLAMENTO, 95CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,30	Valor Total: 2.565,00	
Item: 40	Unidade: ROLO	Marca: ISA	Modelo: BARBANTE
Descrição: ROLO DE BARBANTE			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 202,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	086 20.365.863/0001-70	135.397,90	50.699,00	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	018 18.027.677/0001-89	130.975,50	54.580,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	068 04.599.190/0001-66	43.338,99	43.338,99	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	008 19.445.379/0001-71	50.783,70	49.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO		
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:12:49	DISPUTA		
04/03/2022 09:12:49	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 008)		50.783,70
04/03/2022 09:12:49	LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 068)		43.338,99
04/03/2022 09:12:49	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		130.975,50
04/03/2022 09:12:49	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 086)		135.397,90
04/03/2022 09:23:21	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		54.580,52
04/03/2022 09:24:18	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 086)		52.000,00
04/03/2022 09:27:49	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:28:07	LANCE PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 086)		50.699,00
04/03/2022 09:29:12	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 008)		50.600,00
04/03/2022 09:29:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 086			
04/03/2022 09:29:49	FECHADO 1		
04/03/2022 09:30:31	LANCE ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 008)		49.000,00
04/03/2022 09:34:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D F DE S SILVA			
04/03/2022 09:34:50	HABILITAÇÃO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

07/03/2022 15:01:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s

07/03/2022 15:04:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D F DE S SILVA inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada pela ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial item 6.4.1. do edital; ausência dos contratos de fornecimento junto aos atestados apresentados item 6.5.1. do edital; ausência da Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos item 6.3.7. do edital; ausência dos itens 6.6.7. 6.6.8. e 6.6.9 do edital.

07/03/2022 15:04:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

07/03/2022 15:08:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:44 EM ADJUDICAÇÃO

08/03/2022 08:12:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 08:04:29 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE XII**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABACAXI			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 2.880,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALFACE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 800,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO - Alho em cabeça grande, livre de impurezas.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 2.318,00
Item: 4	Unidade: DZ	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.395,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 857,50
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 3.844,50
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.485,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 3.713,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 5.335,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CHEIRO VERDE				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 495,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: CHUCHU				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 450,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: JERIMUM CABLOCO				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 297,50
Item: 13	Unidade: DZ	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: LARANJA, CASCA FINA				
Quantidade: 870		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 3.915,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MAÇA TAMANHO G				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 2.720,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MAMÃO				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 560,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MANGA				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 720,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MARACUJÁ				
Quantidade: 590		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 3.245,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: MELÃO JAPONÊS				
Quantidade: 330		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 924,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 650,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: REPOLHO				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 964,25
Item: 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE				
Quantidade: 315		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	045 03.604.544/0001-50	66.669,20	40.088,75	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	078 18.027.677/0001-89	102.189,00	42.598,75	Sim
3 RUTH ATACAREJO EIRELI	071 29.143.973/0001-61	74.579,85	46.747,91	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	001 30.892.220/0001-38	55.129,50	49.999,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	063 35.082.105/0001-11	71.328,23	51.059,31	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:38:44	DISPUTA		
04/03/2022 09:38:44	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	66.669,20
04/03/2022 09:38:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	74.579,85
04/03/2022 09:38:44	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	55.129,50
04/03/2022 09:38:44	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 063)	71.328,23
04/03/2022 09:38:44	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	102.189,00
04/03/2022 09:40:56	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	55.000,00
04/03/2022 09:41:24	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	54.999,99
04/03/2022 09:41:39	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	54.900,00
04/03/2022 09:42:11	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	54.899,99
04/03/2022 09:42:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	54.800,00
04/03/2022 09:42:56	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	54.799,99
04/03/2022 09:43:35	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	54.750,00
04/03/2022 09:43:55	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	54.999,89
04/03/2022 09:44:17	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	54.749,99
04/03/2022 09:45:04	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	54.740,00
04/03/2022 09:45:51	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 063)	60.200,00
04/03/2022 09:46:16	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 063)	54.749,10
04/03/2022 09:47:13	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	54.739,99
04/03/2022 09:47:15	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	54.000,00
04/03/2022 09:47:24	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.999,95
04/03/2022 09:48:40	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.950,00
04/03/2022 09:49:20	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.949,99
04/03/2022 09:50:16	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.940,00
04/03/2022 09:50:40	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.939,99
04/03/2022 09:50:53	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.920,00
04/03/2022 09:51:07	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.915,99
04/03/2022 09:51:17	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.900,00
04/03/2022 09:51:31	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.899,99
04/03/2022 09:52:24	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.880,00
04/03/2022 09:52:39	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.879,59
04/03/2022 09:52:50	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.870,00
04/03/2022 09:53:01	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.869,99
04/03/2022 09:53:21	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	53.860,00
04/03/2022 09:53:30	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.859,99
04/03/2022 09:53:44	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:54:09	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	53.859,95
04/03/2022 09:54:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 045			
04/03/2022 09:54:44	FECHADO 1		
04/03/2022 09:55:04	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)	42.598,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:55:09	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 063)	51.059,31
04/03/2022 09:55:27	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 071)	46.747,91
04/03/2022 09:55:48	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	40.089,89
04/03/2022 09:58:36	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 001)	49.999,00
04/03/2022 09:59:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
04/03/2022 09:59:45	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao\infracoes\debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:46	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 17:35:30	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	40.088,75
09/03/2022 17:36:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2022 08:04:29	ADJUDICADO		

LOTE 13 - ADJUDICADO
LOTE XIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CAETE	Modelo: CAETE
Descrição: AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 1KG, AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.435	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 4.879,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ASSUNGRIN	Modelo: ASSUNGRIN
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO- FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE AS PARTES NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 165,60
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: RIVOLI	Modelo: RIVOLI
Descrição: AZEITONA - SACHÊ COM 200G (PESO DRENADO) - PRODUTO ACONDICIONADO EM SACHÊ DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM PESO DRENADO APROXIMADO DE 200G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 603,60
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: BICARBONATO EM PÓ			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 475,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 2 UNIDADES, VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 4.563,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CHÁ - CAIXA COM 10 UNIDADES - EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS. O PRODUTO DEVE CONTER DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO. VARIADOS			
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 4.284,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: DONA CLARA	Modelo: DONA CLARA
Descrição: COLORÍFICO- PACOTE C/ 100G - CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 322	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 418,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: NECI	Modelo: NECI
Descrição: DOCE EM BARRINHA. COM O SABOR VARIADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 180G. CONTENDO 10 UNID. CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS.			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 986,40
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: EXTRATO DE TOMATE – CAIXA COM 260G – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE E DO PRODUTO			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 943,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO EM PÓ			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 154,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MAIONESE - EMBALAGEM DE 1KG - EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE VENCIMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 2.176,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA - EMBALAGEM DE 3KG - VEGETAL, COM SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 5.220,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: LINEAR	Modelo: LINEAR
Descrição: OREGANO EM SACHÊ COM 15G - TEMPERO			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 159,60
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: DATERRA	Modelo: DATERRA
Descrição: RAPADURA TIPO DROPEZ – EMBALAGEM DE 500GS.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 304,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: NOTA10	Modelo: NOTA10
Descrição: SAL - REFINADO, IODADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 73,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SAZÓN	Modelo: SAZÓN
Descrição: TEMPERO TIPO SAZON – PACOTE COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 640,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: TEMPERO DE ALHO DE GARRAFA PLÁSTICA EMBALAGEM C/500ML . CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: FOLHA VERDE
Descrição: TEMPERO LIQUIDO TIPO COMPLETO DE GARRAFA PLÁSTICA			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 292,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL, EMBALAGEM 500ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 312,00
Item: 20	Unidade: FARDO	Marca: REFRI	Modelo: REFRI
Descrição: REFRIGERANTES DE 2 LITROS, FARDO COM 6 UNIDADES, SABORES VARIADOS.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 31.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	060 29.143.973/0001-61	79.003,50	58.199,10	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	033	30.892.220/0001-38	101.790,55	65.000,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	011	03.604.544/0001-50	83.407,95	71.250,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	056	40.501.673/0001-40	85.936,60	76.699,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	083	18.027.677/0001-89	202.454,10	84.358,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	087	35.082.105/0001-11	76.700,42	54.883,74	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO		
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:38:44	DISPUTA		
04/03/2022 09:38:44	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 087)	76.700,42
04/03/2022 09:38:44	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	85.936,60
04/03/2022 09:38:44	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)	202.454,10
04/03/2022 09:38:44	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	83.407,95
04/03/2022 09:38:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	79.003,50
04/03/2022 09:38:44	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	101.790,55
04/03/2022 09:41:13	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 083)	84.358,48
04/03/2022 09:41:38	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.700,40
04/03/2022 09:43:04	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.700,00
04/03/2022 09:43:20	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.699,99
04/03/2022 09:44:52	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	76.699,89
04/03/2022 09:45:34	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.650,00
04/03/2022 09:47:34	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.649,50
04/03/2022 09:48:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	84.358,00
04/03/2022 09:49:03	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.600,00
04/03/2022 09:49:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.599,55
04/03/2022 09:51:08	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.550,00
04/03/2022 09:51:21	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.549,99
04/03/2022 09:51:32	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.520,00
04/03/2022 09:51:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.519,99
04/03/2022 09:52:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	76.500,00
04/03/2022 09:52:53	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	76.499,59
04/03/2022 09:53:44	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:57:10	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	76.699,00
04/03/2022 09:59:40	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	75.999,00
04/03/2022 10:00:31	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	75.989,55
04/03/2022 10:00:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 087			
04/03/2022 10:00:45	FECHADO 1		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

04/03/2022 10:01:01	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 087)	54.883,74
04/03/2022 10:01:51	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	71.250,00
04/03/2022 10:02:04	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 060)	58.199,10
04/03/2022 10:05:42	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 033)	65.000,00
04/03/2022 10:05:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS			
04/03/2022 10:05:45	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao\infracoes\debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é RUTH ATACAREJO EIRELI			
07/03/2022 15:08:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:46	EM ADJUDICAÇÃO		
15/03/2022 08:04:29	ADJUDICADO		

**LOTE 14 - ADJUDICADO
LOTE XIV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: ACHOCOLATADO: (EMB. DE 400G) EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 152,25
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: CREME DE LEITE – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 2,274		Valor Total: 1.455,36
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE DE GADO LÍQUIDO - EMBALAGEM SACO COM NO MÍNIMO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,954		Valor Total: 1.977,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE CONDENSADO - ACONDICIONADO EMBALAGEM TETRAPARK, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 395G., REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,594		Valor Total: 1.078,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES DE IDADE - LATA COM 400G - INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, NÃO PODENDO SER MODIFICADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONFECCIONADA EM LATA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A LATA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA; NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS EMENDAS; NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTA; NÃO DEVE APRESENTAR MANCHA ESCURA E FERRUGEM NA PARTE INTERNA. O LEITE DEVE DESMANCHAR FACILMENTE NA ÁGUA; DEVE ESTAR SECO E SOLTO; NÃO DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELA FORTE, CHEIRO AZEDO OU RANÇOSO, MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,994		Valor Total: 3.599,10
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SERTÃO SERIDÓ	Modelo: SERTÃO SERIDÓ
Descrição: QUEIJO COALHO - EMBALAGEM DE 1 KG A VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 904,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

Item: 7 Unidade: KG Marca: SERTÃO SERIDÓ Modelo: SERTÃO SERIDÓ
Descrição: QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 19,50 Valor Total: 2.535,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	044 29.143.973/0001-61	19.502,35	11.701,41	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	089 03.604.544/0001-50	23.384,90	15.200,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	040 30.892.220/0001-38	15.822,50	15.790,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	081 40.501.673/0001-40	21.047,75	16.915,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	011 18.027.677/0001-89	40.587,00	16.915,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	098 35.082.105/0001-11	21.306,10	15.246,15	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	076 19.445.379/0001-71	18.247,50	18.247,50	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO		
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:38:45	DISPUTA		
04/03/2022 09:38:45	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 076)	18.247,50
04/03/2022 09:38:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 044)	19.502,35
04/03/2022 09:38:45	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 098)	21.306,10
04/03/2022 09:38:45	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	21.047,75
04/03/2022 09:38:45	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 040)	15.822,50
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	40.587,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	23.384,90
04/03/2022 09:41:35	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	16.915,20
04/03/2022 09:42:00	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 044)	15.822,45
04/03/2022 09:45:23	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	15.800,00
04/03/2022 09:46:39	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 040)	15.799,00
04/03/2022 09:47:30	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 098)	15.805,00
04/03/2022 09:47:46	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 044)	15.795,99
04/03/2022 09:48:20	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	16.915,00
04/03/2022 09:49:45	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 040)	15.790,00
04/03/2022 09:49:55	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 044)	15.789,99
04/03/2022 09:53:45	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:55:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 011



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:55:45 FECHADO 1

04/03/2022 09:56:22	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 044)	11.701,41
04/03/2022 09:57:55	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	15.200,00
04/03/2022 09:58:23	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 098)	15.246,15

04/03/2022 10:00:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUTH ATACAREJO EIRELI

04/03/2022 10:00:45 HABILITAÇÃO

07/03/2022 15:01:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.

07/03/2022 15:01:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s

07/03/2022 15:08:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:46 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2022 08:04:29 ADJUDICADO

LOTE 15 - ADJUDICADO
LOTE XV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500KG., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO).O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: ARROZ – EMBALAGEM C/ 1KG - CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 5.880,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO – PACOTE C/ 400G - BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER". ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 3.450,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA– PACOTE C/ 400G - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.250,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ– EMBALAGEM DE 250G CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.694	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 13.382,60	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: NUTRILON	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ – PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 230 GRAMAS, CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 98,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: MANA DO VALE	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO.			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 702,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, COM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 735,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).			
Quantidade: 175		Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 918,75
Item: 10	Unidade: KG	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA – FÉCULA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG, SEM GLÚTEN.			
Quantidade: 175		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 665,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PRECIOSO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			
Quantidade: 665		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.990,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: NUTRY	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE AVEIA - CAIXA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 297,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: PURISSIMA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA; NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 2.900,00
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO EM FLOCOS - PACOTE C/ 500G - (CUSCUZ) - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 1.700,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 165,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - CAIXA C/ 200G (PESO DRENADO) - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 723,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA - - DE ORIGEM VEGETAL, TIPO I, EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÃO DEVE CONTER COLESTEROL OU GLUTEN. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 445		Valor Unit.: 9,53	Valor Total: 4.240,85
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PÃO - FRESCO, DO DIA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, SER PRODUZIDO NO DIA DO CONSUMO, APRESENTAR MIOLO POROSO E ELÁSTICO E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO.			
Quantidade: 2.600		Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 12.402,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	099 03.604.544/0001-50	96.754,90	60.499,20	Sim
2 RUTH ATACAREJO EIRELI	078 29.143.973/0001-61	96.199,95	66.759,18	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	050 30.892.220/0001-38	83.021,00	71.000,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	061 40.501.673/0001-40	113.028,96	93.744,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	088 18.027.677/0001-89	224.923,50	93.744,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	079 19.445.379/0001-71	84.829,10	82.690,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	015 35.082.105/0001-11	125.180,83	125.180,83	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO		
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/03/2022 09:38:45	DISPUTA		
04/03/2022 09:38:45	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	113.028,96
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	224.923,50
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	96.754,90
04/03/2022 09:38:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	96.199,95
04/03/2022 09:38:45	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 015)	125.180,83
04/03/2022 09:38:45	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 079)	84.829,10
04/03/2022 09:38:45	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	83.021,00
04/03/2022 09:41:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	93.744,12
04/03/2022 09:42:23	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	83.020,99
04/03/2022 09:44:46	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	83.010,00
04/03/2022 09:47:40	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	83.000,00
04/03/2022 09:47:56	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.999,59
04/03/2022 09:48:21	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	82.950,00
04/03/2022 09:48:28	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	93.744,00
04/03/2022 09:49:47	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.949,99
04/03/2022 09:50:02	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	82.940,00
04/03/2022 09:50:17	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.939,50
04/03/2022 09:50:27	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	82.920,00
04/03/2022 09:50:30	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 079)	82.935,00
04/03/2022 09:50:46	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 079)	82.919,00
04/03/2022 09:50:50	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.915,99
04/03/2022 09:52:08	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	82.900,00
04/03/2022 09:52:22	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.899,59
04/03/2022 09:53:45	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:54:25	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 079)	82.895,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

04/03/2022 09:54:36	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	82.894,99
04/03/2022 10:01:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 099			
04/03/2022 10:01:45	FECHADO	1	
04/03/2022 10:01:49	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 079)	82.690,00
04/03/2022 10:02:37	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 078)	66.759,18
04/03/2022 10:03:04	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	60.500,50
04/03/2022 10:06:12	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 050)	71.000,00
04/03/2022 10:06:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			
04/03/2022 10:06:46	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_admin/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s			
07/03/2022 15:08:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:46	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 17:36:55	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 099)	60.499,20
09/03/2022 17:37:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2022 08:04:29	ADJUDICADO		

LOTE 16 - ADJUDICADO
LOTE XVI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
Descrição: BIFE DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE				
Quantidade: 850		Valor Unit.: 32,5624		Valor Total: 27.678,04
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIGORIFICO A AZEVEDO	Modelo: FRIGORIFICO A AZEVEDO	
Descrição: CARNE DE SOL				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 30,8598		Valor Total: 18.515,88
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGORIFICO AZEVEDO	Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO	
Descrição: CARNE MOÍDA 1º QUALIDADE				
Quantidade: 850		Valor Unit.: 28,3697		Valor Total: 24.114,245
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIGORIFICO ESTRELA	Modelo: FRIGORIFICO ESTRELA	
Descrição: COSTELA DE GADO				
Quantidade: 430		Valor Unit.: 23,0563		Valor Total: 9.914,209
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	
Descrição: COXA E SOBRECOXA				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 9,3998		Valor Total: 2.349,95



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: COMAVES	Modelo: COMAVES
Descrição: OVOS - BANDEJA COM 30 UNID. - DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CASCA ÁSPERA, POROSA, FOSCA, SECA E LIMPA; NÃO DEVEM CONTER RACHADURAS; A CLARA DEVE SER FIRME E A GEMA INTEIRA, ABAULADA NO CENTRO; QUANDO COLOCADOS NA ÁGUA DEVEM AFUNDAR.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 18,0902		Valor Total: 6.331,57
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: PEITO DE FRANGO			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 13,4435		Valor Total: 14.317,3275
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: PICADINHO DE GADO C/ CARNE DE 1º QUALIDADE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 39,3729		Valor Total: 39.372,90
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ITALI	Modelo: ITALI
Descrição: SALSICHA - ACONDICIONAMENTO RESFRIADA - A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU ESTRAGADA QUANDO ABERTA.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 8,8678		Valor Total: 4.788,612
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: COQUEIRO	Modelo: COQUEIRO
Descrição: SARDINHA C/MOLHO DE TOMATE 125 G.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,9589		Valor Total: 1.735,615

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	098	29.143.973/0001-61	210.197,25	149.118,35	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	021	18.027.677/0001-89	376.501,50	156.889,10	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	079	03.604.544/0001-50	205.315,00	160.000,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	059	30.892.220/0001-38	196.635,00	176.500,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	020	40.501.673/0001-40	203.576,25	196.634,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	014	35.082.105/0001-11	182.847,45	130.827,15	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	060	19.445.379/0001-71	202.730,00	202.730,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO			
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/03/2022 09:38:45	DISPUTA			
04/03/2022 09:38:45	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 060)		202.730,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)		210.197,25
04/03/2022 09:38:45	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 014)		182.847,45
04/03/2022 09:38:45	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		203.576,25
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		376.501,50
04/03/2022 09:38:45	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 059)		196.635,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079)		205.315,00
04/03/2022 09:42:17	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)		180.000,00
04/03/2022 09:42:33	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)		179.999,95
04/03/2022 09:48:10	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079)		179.000,00
04/03/2022 09:48:40	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 020)		196.634,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

04/03/2022 09:50:06	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	178.999,55
04/03/2022 09:53:45	TEMPO RANDÔMICO		
04/03/2022 09:54:38	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 059)	178.998,00
04/03/2022 09:54:50	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	178.997,99
04/03/2022 09:55:28	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	178.000,00
04/03/2022 09:55:42	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	177.998,99
04/03/2022 09:55:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 014			
04/03/2022 09:55:45	FECHADO 1		
04/03/2022 09:56:17	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	156.889,10
04/03/2022 09:56:58	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	160.000,00
04/03/2022 09:57:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 098)	149.118,35
04/03/2022 09:58:41	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 014)	130.827,15
04/03/2022 10:00:08	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 059)	176.500,00
04/03/2022 10:00:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS			
04/03/2022 10:00:46	HABILITAÇÃO		
07/03/2022 15:01:18	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.			
07/03/2022 15:01:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é RUTH ATACAREJO EIRELI			
07/03/2022 15:01:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correccionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s			
07/03/2022 15:08:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/03/2022 15:28:46	EM ADJUDICAÇÃO		
15/03/2022 08:04:29	ADJUDICADO		

**LOTE 17 - ADJUDICADO
LOTE XVII**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DA SERRA	Modelo: SABOR DA SERRA
Descrição: POLPA DE FRUTAS – SABORES (GOIABA, ACEROLA, CAJÁ), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. UNIDADE 1 KG.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 5,5093	Valor Total: 5.288,928	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RUTH ATACAREJO EIRELI	095 29.143.973/0001-61	13.920,00	5.288,91	Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	062 03.604.544/0001-50	12.672,00	5.850,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE

3	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	097	30.892.220/0001-38	10.752,00	7.600,00	Sim
4	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	023	40.501.673/0001-40	11.040,00	8.467,00	Sim
5	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	061	18.027.677/0001-89	23.040,00	9.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	087 35.082.105/0001-11	8.467,20	6.057,60	Sim
ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP	064 19.445.379/0001-71	15.360,00	15.360,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

21/02/2022 16:13:15	PUBLICADO			
21/02/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/03/2022 09:38:45	DISPUTA			
04/03/2022 09:38:45	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 087)		8.467,20
04/03/2022 09:38:45	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023)		11.040,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		23.040,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		12.672,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP (PARTICIPANTE 064)		15.360,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		10.752,00
04/03/2022 09:38:45	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		13.920,00
04/03/2022 09:40:55	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.470,00
04/03/2022 09:42:44	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.467,10
04/03/2022 09:42:58	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		9.600,00
04/03/2022 09:43:20	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.450,00
04/03/2022 09:44:08	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.449,99
04/03/2022 09:45:49	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.400,00
04/03/2022 09:48:03	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.399,95
04/03/2022 09:48:25	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		8.398,00
04/03/2022 09:48:49	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023)		9.599,00
04/03/2022 09:49:29	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.395,00
04/03/2022 09:50:29	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.394,55
04/03/2022 09:50:40	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.390,00
04/03/2022 09:50:59	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.389,99
04/03/2022 09:52:00	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.380,00
04/03/2022 09:52:30	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.379,55
04/03/2022 09:53:06	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.370,00
04/03/2022 09:53:15	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.369,99
04/03/2022 09:53:43	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)		8.359,00
04/03/2022 09:53:45	TEMPO RANDÔMICO			
04/03/2022 09:53:52	LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)		8.358,99
04/03/2022 09:57:42	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023)		8.467,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**

04/03/2022 09:57:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 087

04/03/2022 09:57:45 FECHADO 1

04/03/2022 09:58:21 LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)	5.850,50
04/03/2022 09:58:24 LANCE	RUTH ATACAREJO EIRELI (PARTICIPANTE 095)	5.288,91
04/03/2022 09:58:54 LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 087)	6.057,60
04/03/2022 10:00:26 LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 097)	7.600,00

04/03/2022 10:02:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUTH ATACAREJO EIRELI

04/03/2022 10:02:46 HABILITAÇÃO

07/03/2022 15:01:18 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas emitida pelo site www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos em 27/01/2022, data de expedição superior a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital.

07/03/2022 15:01:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Empresa inabilitada por apresentar os itens 6.6.7. Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis) e 6.6.8. Consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php) em 25/01/2022, datas de expedição superiores a 30 (trinta) dias anteriores à data de abertura da presente licitação, não atendendo ao item 4.2.4. do edital; Ausência da Declaração de Inexistência de Vínculo empregatício com o Município de Potiretama do(s) sócio(s) e/ou proprietário da empresa (ANEXO VII) item 6.6.5. do edital, ausência da Declaração de que o licitante concorda com a Elaboração Independente de Proposta (ANEXO VIII) item 6.6.6. do edital, ausência da Consulta junto à Controladoria Geral da União das certidões negativas correcionais (CGU-PJ; CEIS; CNEP e CEPIM), através do s

07/03/2022 15:08:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/03/2022 15:28:46 EM ADJUDICAÇÃO

15/03/2022 08:04:29 ADJUDICADO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
POTIRETAMA-CE**



PREGOEIRO: FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR



APOIO ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA



APOIO ALEX OLIVEIRA FREITAS